
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 07 de Junho de 2019 - Ano XCII - Nº 69                      www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
00031/2019 

OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de 
Materiais de Informática para as Diversas Secretarias do 
Município de Itabaiana.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00031/2019 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00107/2019 - 05.06.19 - GERALDO VIDAL DA NOBREGA 
- ME - R$ 83.208,00. 

Itabaiana 06 de Junho de 2019. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
00033/2019 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA - TRATO 
AGRICOLA SOBRE RODAS , GRADE ARADORA E CARRETA 
TANQUE (PIPA), DESTINADO A EXECUÇÃO DE AÇÕES 
RELATIVOS A AGROPECUÁRIA SUSTENTÁVEL.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00033/2019.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00108/2019 - 05.06.19 - MAQTRAL MAQUINAS PEÇAS E 
TRATORES DE ALOGOAS LTDA - R$ 312.000,00. 

Itabaiana 06 de Junho de 2019. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO PREGÃO 
PRESENCIAL 00031/2019 

A Administração Municipal convoca a empresa 
vencedora: GUARABIRA ATIVIDADES DE TELE 
ATENDIMENTO E VENDAS LTDA, CNPJ: 13.426.195/0001-88, 
Item: 5, para no prazo de 03 (três) dias uteis contados da 
publicação deste aviso para assinar o termo de contrato, para o 
respectivo item da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
homologado em 09 de Maio de 2019. 

Itabaiana - PB, 07 de Junho de 2019. 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

 Prefeito 
 

PORTARIA GP Nº. 0061/2019 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 

Art. 1º Designar MARIA DE FATIMA CAVALCANTI FONSECA, 
portadora do CPF nº 358.678.414-72, COORDENADOR(A) DE 
ATENÇÃO BÁSICA, nomeada pela Portaria nº 123/2018, para 
responder interinamente pelas ações da SECRETARIA 
EXECUTIVA DA SAÚDE, Símbolo S-02, lotada na 

SECRETARIA MUNICIPAL SAUDE. Esta portaria retroage a 1 de 
junho de 2019. 
Art. 2º Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, 
não decorrerá ao nomeado direto a acréscimo aos seus 
vencimentos, continuando a mesma a receber como cargo de 
COORDENADOR(A) DE ANTEÇÃO BÁSICA. 
Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 6 de junho de 2019. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00037/2019 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Presidente Epitácio Pessoa, 
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 09:30 horas do dia 19 de 
Junho de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: Locação de equipamentos e estruturas para 
realização de festas que serão realizadas no município de 
Itabaiana. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº. 
10.520/2002. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
32811020. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 06 de Junho de 2019. 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

Pregoeiro Oficial 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00010/2019 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00010/2019, que 
objetiva: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM INCUBADORA DE 
TRANSPORTE - MARCA FANEM - COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
SR PRODUTOS MEDICOS LTDA - R$ 2.610,00. 

Itabaiana - PB, 07 de Junho de 2019 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA – Prefeito 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 07 de Junho de 2019 - Ano XCII - Nº 69                        www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00011/2019 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00011/2019, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE PÁS ADESIVAS PARA O DESFIBRILADOR 
XL/MRX E INFANTIL; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: PROMEDCARE COMERCIO E 
MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTD - R$ 5.412,60. 

Itabaiana - PB, 07 de Junho de 2019 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
Prefeito 

 

 


